
Prokurátor požaduje pro Marine Le Pen
pokutu 5000 € za odhalení zločinů ISIS
- CZ24 News | 15. února 2021

FRANCIE: Vůdkyně Národní obrody Marine Le Pen a spolu s europoslancem Gilbertem
Collardem byli tento týden u soudu, jelikož prokurátoři od obou požadují pokutu 5 000
euro za odhalení ukrutností Islámského státu vystavením obrázků o nich na Twitteru v roce
2015.

Tito dva francouzští politici ony fotografie vystavili poté, co žurnalista Jean-Jacques Bourdin Národní
frontu, jak se dříve Národní obroda jmenovala, srovnával s touto skupinou radikálních islamistů.

Oba politici přiznávají, že ty fotky vystavili, protestují však proti obviněním z nenávistné mluvy
vznášeným proti nim, hlásí francouzské noviny Le Figaro, k čemuž Le Pen prohlásila: „Toto je zločin,
který skutečně podvrací lidskou důstojnost, ne ta fotografická reprodukce tohoto zločinu.“

Le Pen ty obrázky srovnávala z fotografií Aylana Kurdiho, tj. dítěte, které se utopilo na vrcholu
migrační krize 2015, jehož obrázek plnil titulní strany novin po celém světě: „Tuto fotku publikovala
všechna francouzská média, aniž by kdy prokuratura našla důvod k zahájení jakéhokoliv druhu
stíhání.

Mezitím pan Collard prohlásil, je to jako kdybych byl v přítomnosti popíračů holocaustu a nesměl jim
ukazovat doklady o této genocidě v podobě fotografií, s dodatkem: „A kdybych se hádal s někým, kdo
popírá násilí proti ženám, copak bych mu nemohl ukázat obrázky?“

https://cz24.news/prokurator-pozaduje-pro-marine-le-pen-pokutu-5000-e-za-odhaleni-zlocinu-isis/
https://cz24.news/prokurator-pozaduje-pro-marine-le-pen-pokutu-5000-e-za-odhaleni-zlocinu-isis/
https://www.breitbart.com/europe/2015/09/08/the-5-awkward-questions-they-wont-answer-about-the-drowned-boy-syria-and-our-moral-duty/


Prokurátor v tomto případě hájil své počínání proti populistickým politikům tvrzením: „Jde o to, s čím
je takto učiněné rozhodnutí spojeno, a toto rozhodnutí bylo učiněno tak, aby to mohlo mít dopady na
veřejný pořádek. V tomto případě to byl rozvrat veřejného pořádku tímto případem vyvolaný.“

Zástupce veřejného prokurátora požadoval proti uvedeným politikům pokutu 5000 euro, což paní Le
Pen označila za řízení, které je „politickým procesem.“ Verdikt je naplánován na 4. května.

Le Pen byla kvůli těmto tweetům roku 2017 před nadcházejícím druhým kolem francouzských
prezidentských voleb toho roku, když byla europoslankyní za bývalou Národní frontu, zbavena své
parlamentní imunity.

K tomuto stíhání dochází spolu s průzkumy porovnávajícími Le Pen a prezidenta Emmanuela
Macrona, ty staví tuto populistku a toho globalistu bok po boku jak v hlasování v prvním kole, tak i v
potenciálním druhém kole blížících příštích prezidentských voleb.

 

Zdroj: https://www.reformy.cz/


